
 

ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

   11.07.2024 30-ПГ 

 

 

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений  

в Правила землепользования и застройки Асбестовского городского округа, 

утвержденные решением Думы Асбестовского городского округа  

от 27.06.2017 № 92/1 

 

Руководствуясь Градостроительным и Земельным кодексами Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

в соответствии с Законом Свердловской области от 26 апреля 2016 года № 45-ОЗ 

«О требованиях к составу и порядку деятельности создаваемых органами 

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных  

на территории Свердловской области, комиссий по подготовке проектов правил 

землепользования и застройки», руководствуясь статьями 22, 27, 30 Устава 

Асбестовского городского округа, решением Думы Асбестовского городского 

округа от 27.06.2017 № 92/1 «Об утверждении Правил землепользования  

и застройки Асбестовского городского округа», постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 10.01.2018 № 5-ПА «О комиссии  

по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Асбестовского 

городского округа», рассмотрев предложение Главного государственного 

санитарного врача по городу Асбест и Белоярскому району Е.А. Брагиной  

о реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки  

и выполнению требований санитарного законодательства о недопустимости 

строительства нормируемых объектов в санитарно-защитных зонах предприятий 

от 01.04.2024 № 66-03-15/15-1528-2024, глава Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Асбестовского городского округа, утвержденные 

решением Думы Асбестовского городского округа от 27.06.2017 № 92/1. 

2. Внести изменения в Правила землепользования и застройки 

Асбестовского городского округа, с учетом утвержденных в установленном 

порядке размеров санитарно-защитных зон. 

3. Установить срок разработки проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Асбестовского городского округа, в соответствии  

с муниципальным контрактом на разработку Правил землепользования и 

застройки Асбестовского городского округа. 



2 

4. Осуществить подготовку проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Асбестовского городского округа за счет средств 

бюджета Асбестовского городского округа. 

5. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

Асбестовского городского округа (Яцкевич В.В.) определить стоимость работ  

по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования  

и застройки Асбестовского городского округа. 

6. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом 

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа по адресу (https://asbestadm.ru). 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанова.  

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                      Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

